

Mpr nr. A091026 - - Dato : 19290929

Forfatter:Jensen, Ingeborg Dorthea

Emnegruppe: Plejepersonale

Tekst: Sygeplejerske. En sygeplejerske er blevet sindssyg og sagen indeholder bl.a. en lægeerklæring om hendes helbred til invalideforsikringsfonden, hvor hun erklæres for 1/3 invalid, dog kan hun arbejde i den forretning, som hun har etableret, hvis hun får lidt understøttelse i form af pension. Hun har lidt af storhedsforestillinger, men disse er nu forsvundet, dog kan hun mærke, at hun er syg. Ingeborg Dorthea Jensen

En Omsøgen, d. 5 januar 1927.

091-026

til

Invalidforsikringsforenden

Amaliegade 25

København K.

R. N. 34902.

Reserverede Invalidforsik-  
ningsforendens Formidler af 29 f.  
M. skal Hermedtalede meddele,  
at den d. 1. April 1925 afskedi-  
gede Ingeniørerne Knud Søjberg  
Larsen Jensen tilsendte  
Pension i Hensættelse af Invali-  
ditet af 20 April 1925 (R. N.  
1924-25) fra Lovkommissionen for Sta-  
tens Lindsøgekommission betø-  
ker sig til 180 Mk. årlig for-  
den Dyrtidsbidrag.

I Udbetalingen af Pensionen  
kommer mere fra Hermedtalede, der man  
sig ikke i Stand til med Nøj-  
agtighed at oplyse Dyrtids-  
bidragets størrelse, men man  
formoder, at det for tiden betø-  
ker sig til 25.20 Mk. årlig.

Det tilføjes, at Hr. Jensen i sin  
Pensionsbegæring har indtalt  
forret om at få Pensionen  
udbetalt fra d. 1. januar i  
Næste, og at den af Pensionskom-  
missionen d. 17 April 1925 indstæd-  
gede Pensionsbegæring blev  
Pension N. 936.

Som Bidrag til Pensionen er  
der i den afskiededes Lovning  
til Næstkomende Nr. 375 månedlig.

2: 2 1/2 p. lt. of Guindouin,  
du nouveau Fossé d'arrivée  
pays de Béziers sur l'Arvalide,  
vers le village de ...

B 157/1922-23

Efter undersøgelse af Frøken Tugeborg Jensen,  
Frederikshavn, kan jeg attestere, at hun er sund og rask,  
og at hun specielt ikke frembyder nogen tegn paa  
Tuberculose hverken i Lunger eller Strubehoved.

Frederikshavn 4/3 - 1923.

Vald. Eriendsson  
Løge



B 157/1922-23

København K.d.10/12 1924.

Hermed beder vi Dem høfligst være ulejlighet med at meddele os Deres tidligere Sygeplejerske <sup>f</sup>Ingeborg Schous nuværende Adresse.

M<sup>ed</sup> Højagtelse

De forenede Oplysningsbureauer.

*F Ingeborg Jensen E. Bæver*

*Kollerup på Jellinge*

*257/1922-23.*

# Invalideforsikringsraadet

Amaliegade 23

København K.

Telefon 5287

29. 7. 23

Den

Journal-Nr. R 34902  
(Bedes anført i Skrivelser vedrørende Sagen)

Ved hoslagt at fremsende 12 Akter i en for Invalideforsikringsraadet verserende Sag angaaende Mrs. Sygeplejerske, Frøken Engelborg  
Sorthea Jensen, Mejeriet Sjernholm, Alsbovejsgade 17, Aarhus  
tillader Raadet sig at anmode Dem om at foretage en Undersøgelse af nævnte forsikrede.

Raadet har ved Skrivelse af Dags Dato tilsagt forsikrede til at give Møde til Undersøgelsen efter nærmere Meddelelse fra Dem, og man skal derfor anmode Dem om at give paagældende fornøden Underretning med rimeligt Varsel, helst ikke under 4 Dage. Brevkort til Tilsigelsen vedlægges.

Efter Undersøgelsens Foretagelse bedes De hertil indsende en Erklæring om, hvad De i Forbindelse med Undersøgelsen har kunnet erholde oplyst angaaende Sygehistorien udover det i Akterne allerede foreliggende, samt om det ved selve Undersøgelsen forefundne og iagttagne og om Deres Skøn med Hensyn til Arbejdsevnen og Muligheden for Behandling. Samtidig bedes Deres Regning indsendt hertil paa vedlagte Blanket (helst forud kvitteret), hvorhos Sagens Akter bedes tilbagesendt. En Konvolut til Raadet vedlægges.

Povl Holck

*W. J. Laurson*  
Pehr.

H. Overlæge A. Thune Jacobsen,  
Lindesyggehuset v. Aarhus p. Risskov

R 8.

257/1922/23

5/10 29

Mr. Supton's Journal

heroplyt var drænet ved fra

19/6 25 - 28/11 26.

toget var til sit hjem i Kollerup  
som blev den samme med hunden,  
der var en gang, og <sup>den</sup> døde i Sept. 27.  
(at Brøndhøjens navn); blev en sødlig  
de havde sigtet til at passe hunden; efter  
skolens død bl. blev båret der  
til April 28. der var den til Skov;  
at 3 Søsken, en Børn, der 4  
jaestige, der var en Bladstige u. 20 17  
Lene og en Børn <sup>fra</sup> Skov, som for  
Tiden i Skov. Vedby J. S. kom, han  
har været den yngre end i. Vedby J. S.  
by. i Tilsigt om til Juffen 7a i 1415.  
under et Opb. i Skov, som blev det  
Sjældne. Han 4 gærte ind en Børn som  
Lene; han 4 til Tiden mest lig. Lene kan

og ikke nogle normer om hans Lygden  
Him fejtes til Arvins til Absalm-  
gar hvor han gav 350 Kr for arveting  
af Mejeri indreg; him maatte uventet  
Briste for 500 Kr og Leds Bøgeskat  
for 200 Kr. Him giv 500 Kr af Arvskat  
og 200 Kr af Leds skat i Højje. Him  
har stadig <sup>højt</sup> lunderskin hidtil. For 1 Skat er  
han him faar en Grødtprinting, & Leds  
me liden af Mejeri indregt arveting af Væsten  
af den indtæktning. Him har ~~for~~ <sup>for</sup> hidtil  
helt for midt i Leds penge, hvor for 1/4 en  
voksen Leds til Højje - for 10 Kr om  
Leds - her en kost. og him for de ilden;  
him kunde haar

af Leds haar him indtækt haar  
Byttepenge = 30 Kr bl. tegt.

Him = indtækt ikke her og et for  
den. Him Leds Leds penge til med  
Leds; Briste og Leds penge. Om for-  
med Leds og til Leds haar de haar



- Kindherten er tygt mig det der  
er 150 Kr. der ligger der al by. med 9  
med 4 der 5-600 Kr. man sige to 20 9/15;  
At kan sigg jeg sige; kan de og mig  
I sige er halve. Minnet sig alle  
kom de ikke siget.

Min men de vil kjede er. Grint fort.  
Minne, minne Grinten er de del  
og andre Kinderten jeg sige. det  
er v.

Min kan ikke sigt er. Familie at  
gode, men sige ikke sige jeg Kant  
er det. Min men ikke at de kan  
det Tanker her er om Fortiden fra  
Familie sid. Min sige i god for  
staden sige sin sige menude; min  
kan ikke sige her sigt, at de her sige  
sige her p. Hesp. der er villet sige  
sigt er det

For Filatella sige minde min  
at min her sige villet, er min herde

Storven kan him ikk sigg sagt om. Him  
mætt him þat segg þessum. A omleita  
Kongspættill om at um Stofpustavott Stofpa  
þat um; Farnia um Kyja H. Skulu ikk  
þar sprægt Vordæskingum þar him  
þat him þat sigg om. Him þat sigg þar  
Stofpustavott. H. Kyja H. Skulu, þar þat  
um umsig

1. Stofpustavott 1926 um þar þar þar  
umsig Stofpustavott og þar at þar um  
þat þat þat um Stofpustavott; him þar  
um þat þat sigg þar; þar umsig Stofpustavott.  
um H. þat um

Þar þar þar þar Stofpustavott þar him  
um þar, at þar ikk þar at þat sigg þar;  
þar þar þar þar þar þat þat þar þar þar  
um Stofpustavott. þar um þar þar. Him  
þar ikk at þar þar þar þat um  
þar þar þar, um þar þar o.s.o.; þar  
þar þar þar þar þar þar þar þar.  
um þar, þar at þat um þar at þar þar  
um at um þar at þar þar þar, og þar

Wen ich halbiert; September wurde  
hin ich; - M hin wurde & vorerst  
Wolfgang hat von sich hin & nachher  
empfangen. Da kam nicht weit von der  
; Sohn; - ihm tief die die  
hin son; - Alen geht. Nach Alen.  
fals ihm die recht hat. Him hat  
nein Freundin die by. S. S. - y nun  
et ihm nur hin nicht die die  
Sohnen y hat den nicht die die  
et nicht die S. S. 's anfang

an S. S. 's anfang. Die nun  
hin die hin die hat die recht  
nicht die die die die die die  
nicht die (nicht die); him die geht  
nicht die hat die die die die  
die die die. Nicht die die die die  
nun hin die die die die die die

him hat die die die die die die.  
die die die die die die die die die die



var her beskæftiget med Haandarbejde, kom sig gradvis og udmærket  
efter eget ønske.

R. 34902.

Siden Udskrivningen fra Filadelfia angik hun dog, at hun  
taaler ret meget; hun taaler f. Eks. ikke at tage hævedt fat, da hun  
saa bliver overnervet og ked af det; men hun faar dog aldrig Tanke  
den September 1929.  
at nogen vil gøre hende noget; hun stærker aldrig Opstemthed, og hun  
tror heller ikke, hun er vanskelig at omgaae. Det kan undertiden  
hende lidt at falde i Søvn, men hun tager aldrig Sovemidler og sove

Til Invalideforsikringsraadet.

syge og frygter ikke for igen at blive sindssyg; fra Filadelfia tog  
Den 5' September d.A. har jeg paa Raadets Anmodning undersøgt  
hun - oplyser hun - til sit Hjem i Kollerup og boede sammen med  
fhv. Sygeplejerske Frk. Ingeborg Dortha Jensen.

Hun ser rask ud og gør i Samtale et fuldstændig naturligt  
de i Huset til April 1928, da hun flyttede til Aarhus og begyndte  
Indtryk. Hun har fuld Erkendelse af at have været syg; hun er klar  
Mejeriudsalg i Absalonsgade, hvilket hun fik penge til gennem en Li  
over, at de forskellige Tanker, hun har haft, har været af sygelig  
Arv fra Moderen. Hun bor helt alene, hvad hun dog ikke er ked af.  
Natur; saaledes Uviljen mod Familien og imod Kolleger her paa Hospi-  
har hidtil som Hjælp haft en Formiddagspige; fra d. 1/9 d.A. har hun  
talet; andre Forestillinger hos hende, som er nævnt af Overlæge  
derimod en voksen Pige gaaende til Haande med Rengøring af Buti  
Søhou, og som hun havde under sit Ophold paa Filadelfia om at være  
og Lejlighed, idet hun for ca. 1. Maaned siden af varten i Huset  
i Familie med Kejser Wilhelm, være Storfyrstinde Olga eller at have  
har faaet overdraget en Grøntforretning, der ligger ved Siden af  
afværget Verdenskrigen, kan hun ikke nu huske noget om. Hun husker  
keriudsalget, at drive sammen med sidstnævnte; hun mener, at hun i  
kun, at hun har været uklar under Opholdet paa Filadelfia.

Om Sygdommens første Udvikling og Aarsager mener hun, at hun  
stadig Fremgang, saa hun mener, det vil kunne komme til at gaa fund  
dels har været noget overanstrengt af Arbejdet, dels at den mulig stod  
for hende.

i Forbindelse med, at hun led af Feber; der var den Gang Symptomer  
Ved den objective legemlige Undersøgelse findes en ganske le  
paa febril Rheumatica; hun havde Smarter i Haandleddene og vist i  
Uatrækning af 1' Hjertelyd, Hjertegranserne let udvidede. Hallquist  
det ene Knæled, men det fortog sig efterhaanden; hun kan derimod  
Urin + Alb. + Sukker. Hæmoglobin 70 (Hallquist); der er ganske lidt  
vedblivende have lidt Smarter i Hjerteegnen og kan blive kortaaend  
Revelse ved malleoli externi. Den øvrige legemlige Undersøgelse fre  
og faa Hjertebanken, naar hun skal gaa opad Trapper.  
byder intet abnormt.

Efter sin Behandling paa Aarhus Amtssygehus overflyttedes hun  
Jeg skal sluttelig udtale, at Frk. Ingeborg Jensen saa betes  
til Vejle Sygehus for at være nærmere ved sit Hjem. Her blev hun bl.  
som helbredet for det Anfald af Sindssygdom, hun har lidt af; og h  
a. røntgenbehandlet (3 Gange) for Symptomer paa mb. Basedow; af sub-  
dog bevirket, at hun ikke har kunnet paatage sig og i Fremtiden ikk  
jective Symptomer paa denne Sygdom havde hun Angstfølelser.

Hun blev overflyttet til Nerveafdelingen paa Vejle Sygehus,  
i det Fag hun er uddannet til (Sygepleje) men hendes Brøder var  
da hun blev uklar, og derfra kom hun til Filadelfia.  
saaledes betegnes som værende under 1/3.

Paa Filadelfia, hvor hun var fra 10/6-25 til 28/11-26, blev hun  
Som det fremgaar af det udviklede, er hun dog i Stand til  
i Løbet af Sommeren 1926 flyttet til en Afdeling for rolige Ptt.; hun

var her beskæftiget med Haandarbejde, kom sig gradvis og udskreves efter eget Ønske.

Siden Udskrivningen fra Filadelfia angiver hun dog, at hun ikke taaler ret meget; hun taaler f.Eks. ikke at tage haardt fat, da hun saa bliver overnervøs og ked af det; men hun faar dog aldrig Tanke om, at nogen vil gøre hende noget; hun mærker aldrig Opstemthed, og hun tror heller ikke, hun er vanskelig at omgaas. Det kan undertiden knibe hende lidt at falde i Søvn, men hun tager aldrig Sovemidler og sover i Almindelighed godt. Hun har aldrig Fornemmelser af begyndende Sindssyge og frygter ikke for igen at blive sindssyg; fra Filadelfia tog hun - oplyser hun - til sit Hjem i Kollerup og boede sammen med Moderen, der den Gang var syg, og som døde i Septbr. 1927. Hun blev boende i Huset til April 1928, da hun flyttede til Aarhus og begyndte et Mejeriudsalg i Absalonsgade, hvilket hun fik Penge til gennem en lille Arv fra Moderen. Hun bor helt alene, hvad hun dog ikke er ked af. Hun har hidtil som Hjælp haft en Formiddagspige; fra d. 1/9 d.A. har hun derimod en voksen Pige gaaende til Haande med Rengøring af Butik og Lejlighed, idet hun for ca. 1. Maaned siden af Værten i Huset har faaet overdraget en Grøntforretning, der ligger ved Siden af Mælkeriudsalget, at drive sammen med sidstnævnte; hun mener, at hun i det hele hidtil har haft Underskud, men Kundekredsen har dog været i stadig Fremgang, saa hun mener, det vil kunne komme til at gaa rundt for hende.

Ved den objective legemlige Undersøgelse findes en ganske let Udtrækning af 1' Hjertelyd, Hjertegrænserne let udvidede. Tallquist Urin ÷ Alb. ÷ Sukker. Hæmoglobin 70 (Tallquist); der er ganske lidt Hævelse ved malleoli externi. Den øvrige legemlige Undersøgelse frembyder intet abnormt.

Jeg skal sluttelig udtale, at Frk. Ingeborg Jensen maa betegnes som helbredet for det Anfald af Sindssygdom, hun har lidt af; det har dog bevirket, at hun ikke har kunnet paatage sig og i Fremtiden ikke bør paatage sig Arbejde i sin tidligere Virksomhed som Sygeplejerske; i det Fag hun er uddannet til (Sygepleje) maa hendes Erhvervsevne saaledes betegnes som værende under 1/3.

Som det fremgaar af det udviklede, er hun dog i Stand til

Arbejde paa anden Maade at bidrage ikke uvæsentlig til sit Underhold; hendes alvorlige Sindssygdomsanfald bevirker dog, at hun ikke taaler stærkere Arbejde, ligesom hun utvivlsomt ved Modgang af den ene eller anden Art vil være udsat for Tilbagefald; det vil derfor næppe være uden Betydning for hende endnu en Tid at beholde den økonomiske Støtte, som Invaliderenten har været for hende. Foruden af Sindssygdommen er der tillige Tegn paa en dog i Øjeblikket forholdsvis ringe mb. cordis.

Fredrikshaavn Sygehus, d. 13-3-23

Min Dørlige Frøen Jacobsen!

Mange Tak for Modtagelsen af Dørlagens  
Skrivelse af d. 8 d. M. — og skal hermed fortælle  
Grunden hvorfor det på Aftenen var skrevet  
Schou, jeg er blevet nævnt ved dette Navn,  
fordi vi var fleu der ellers ved det samme,  
og jeg har ikke tænkt over at påtale det  
da det skrev Aftenen, — hvorfor jeg bliver  
iunskyldt, ogsaa fordi det i det hele har  
været saa længe. Sagen er at jeg først  
fik en Aften hos Dørlagen her; men da  
blev sagt der skulde påtages Undersøgelse, som  
dog stadig ikke blev gjort, da her har været  
brant, jeg kunne derfor ikke den kunde regnes  
for gyldig, hvorfor jeg har henvendt mig til  
en Sag, du kommer her fra Sygehuset.

Med Agtelse

Angeborg Jensen



Torshavn, den 17 marts 1923

Vid beslag af forenede Rudsdelekræver for Dem  
som Lyggesjovens herredskabsret den 1 April 1923  
beder jeg Dem rindeskrive og herat tilbagesende den  
billedes herpå følgende Røstetserklæring.

Lyggesjovens H. H. Jørgensen  
Frederiksborgs Lyggesjov.

Frederikshavns Sygehus, d. 6/3 23.

Herr Overlæge Thoms Jacobsen:

Undersignede ønsker hermed at ansøge,  
om en Stilling som Sygeplejerokke ved Sindsyge-  
hospitalet til April eller senere, - paa Grund  
af at jeg gerne vil tilbage til Sindsygeplejen, -  
hvor opholdt mig her 5 Maanedes som suppleant  
paa Operationsstuen. -  
Da det kun er saa kort Tid siden jeg fra raadse -  
lanker jeg mig at øvrige Oplysninger er overflødig  
Hermed følger en Helbredsattest.

Med Højsættelse  
Stugeborg Jensen.

Fra Overlegen d. 8 marts 1923.

Det meddeles herved, at de 4 ansat som Sygeplejerske her ved hospitalet fra 1. April 1923 at regne, mod at de optæres her som Sygeplejerske overensstemmende med Fjernestemandsløvs af 12. September 1919 samt de ~~de~~ ~~de~~ Tid Tillyg efter de her enhver Tid gældende Regel.

Et Ansættelsesbrev vil senere blive dem tilsendt.

Sygeplejerske Frk Ingborg Jensen

Fredensborgs Sygehus.

Fra Overlegen, s. D.

Det meddeles herved, at Sygeplejerske Frk Ingborg Jensen af Fredensborgs er ansat her ved hospitalet fra 1. April 1923 at regne mod at optæres her som Sygeplejerske overensstemmende med Fjernestemandsløvs af 12. September 1919 samt Tillyg efter de her enhver Tid gældende Regel.

Lindesygehusets Kontor.

Jeg Ingeborg Jensen

som har modtaget Ansættelsesbrev som

Sygeplejerske ved Sindssygehospitalet ved Aarhus,  
lover herved paa Ære og Samvittighed, at jeg med  
Trofasthed og Nidkærhed vil opfylde de Tjeneste-  
pligter, der paahviler mig som Statstjenestemand.

Ingeborg Jensen d. 19-3 1923

# INVALIDEFORSIKRINGSFONDEN.

Journal Nr. R. N. 34902

(Bedes anført i alle Skrivelser m. m.  
vedrørende denne Sag.)

København K., den 29. December 1926.

Amaliegade 25.

Hermed 1 Bilag.

Da der efter derom indgiven Begæring vil blive tillagt fhv. Syge-  
plejerske Ingeborg Dorthea Jensen  
Invaliderente, og det af Begæringen fremgaar, at hun  
modtager Pension  
skal man ved hoslagt at fremsende et Eksemplar af Begæringen af Hensyn til Be-  
regningen af Rentebeløbets Størrelse, jfr. Lov Nr. 253 af 6. Maj 1921 om Invalide-  
forsikring, § 4, 3. Stykke, anmode det ærede Hospital  
om at ville meddele Fonden, hvor stor hendes Pension  
og eventuelle Tillæg er.

Endvidere bedes meddelt, hvor stort et Beløb der aarlig er fradraget i den  
paagældendes Løn som Bidrag til Pensionen, samt hvor stor en Procentdel af  
Grundlønnen dette Beløb udgør.

Med Svaret bedes Bilaget tilbagesendt.

P. D. V.

B. B.

Til

Sindssygehospitalet ved Aarhus.



DIREKTØREN

FOR

STATENS SINDSSYGEHOSPITALER.

Skrivelser m. m. denne Sag vedrørende bedes betegnede med

J. No. A.2.1924-25.

Kjøbenhavn B., d. 20<sup>o</sup> April 1925.

Lavendelstræde 1.

Tlf. 3376.

*22/4 Kom Sygeplejerske for Ingeborg Jensen.*

+ 1 Bilag.

Finansministeriet har under 17<sup>d</sup>.Md. tilskrevet Direktoratet saaledes:

" Efter de med behagelig Skrivelse af 6<sup>ds</sup>.-J.Nr.A.2.1924-25 modtagne Oplysninger er den Pension, der i Henhold til Tjenestemandsløven tilkommer afsk. Sygeplejerske ved Sindssygehospitalet ved Aarhus Ingeborg Dorthea Jensen, fastsat til 180 Kr.00 øre aarlig fra den 1ste April 1925 at regne, dog under Forbehold af Forandringer med Hensyn til mulige Udsættelser fra Statsrevisionens Side, hvilket man ikke undlader tjenstligst at meddele til behagelig Efterretning og videre Bekendtgørelse med Tilføjende, at Pensionen, der er opført paa Pensionslisten under Nr.936, og som forfalder til Udbetaling med 1/12 ved hver Maanedes Begyndelse, vil blive anvist ved Vejle Amtstue tilligemed det Pensionisten fra samme Dato tilkommende Dyrtidstillæg som ugift med 46 Kr.80 øre aarlig indtil videre.

I Forbindelse hermed skal man tjenstligst anmode om, at den paagældendes Opmærksomhed ved Oversendelsen af den vedlagte Beregning henledes paa, at naar en Pension har henstaaet uhævet i eet Aar, hjemfalder Beløbet for det Aar til Statskassen, ligesom Pensionen ganske fortabes, naar den har henstaaet uhævet i 3 Aar, medmindre lovlig Forhindring kan bevises.

Indberetning hertil maa endvidere finde Sted, hvis den paagældende efter 1<sup>o</sup>Juli 1922 er eller bliver ansat i en med Pensionsret forbunden Stilling i Stat, Kommune, koncessioneret Selskab eller offentlig Virksomhed."

Hvilket herved meddeles til Efterretning og videre Bekendtgørelse.

*B 257/1922-23.*

Skrivelse nr. m. d. nr. 248 ved-  
førende vedrørende med

**Beregning for Pensionisten.**



DIREKTØREN

FOR

STATENS SINDSSYGEHOSPITALER

Den i Skrivelsen omhandlede Pensionsberegning ved-

lægges.

*[Handwritten signature]*

Kjøbenhavn B. d. 20. April 1925  
Landsdalstræde 1.  
Tlf. 3376.

*[Handwritten signature]*  
+ 1 Bilag.

Finansministeriet har under 17. d. M. tilskrevet Direktørstaten

saaledes:

"Efter de med den pågældende Skrivelse af 6. d. M. A. S. 1924-25

modtagne Oplysninger er den Pension, der i henhold til tjeneste-

mandatloven tilkommer sags. sygeplejerske ved Sindssygehospitalet

ved Aarhus Ingeborg Dorteas Jensen, fastsat til 180 Kr. 00 Øre sam-

me fra den 1. April 1925 at regne, dog under forbehold af foran-

dringer med hensyn til mulige Udskætelser fra Statens Pensioner

Side, hvilket man ikke undlader tjenstligt at meddele til den på-

gældende Regering og videre Bekendtgørelse med tilføjelse, at Ber-

etningen, der er opført på Pensionistlisten under Nr. 930, og som for-

følger til Udbetaling med 1/12 ved hver månedlige Betyndelse, vil

blive ændret ved Vejle Amtets tilføjelse af Pensionisten fra

samme dato tilkomende Dyrtidstillegg som angivet med 40 Kr. 80 Øre

saaledes indtil videre.

I forbindelse hermed skal man tjenstligt anmode om, at den

pågældendes Oplysninger ved Overenskomsten af den 1. juli 1925 bereg-

ning henledes på, at naar en Pension har henstået derover i et

År, tjener den Beløbet for det År til Statskassen, ligesom Pensionen

uden for den År, medmindre

**Direktionen for Sindssygehospitalerne ved Aarhus.**

lovlige Forordning kan beståes.

Indberetning herom skal man endvidere finde Sted, hvis den pågæl-

ende efter 1. juli 1925 er eller bliver ansat i en med Pensioneret

foruden Stilling i Statens Sindssygehospitaler eller

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Hilket hermed meddeles til Regering og videre Bekend-

Udskrift.

Pensionsberegning  
(Lov Nr. 489 af 12 September om Statens Tjenestemand)

Tjenstemændens fulde Navn: Ingeborg Dorothea Jensen.  
Afhørendes sidste Tjenestestilling: Sygeplejerske ved Gundsøge-  
hospitalet ved Aarhus.

Født den 27/10 1894 altså fyldt 30 år den 27/10 1924.  
Afskediget paa Grund af Svagelighed efter etrusning fra Udgang-  
en af Marts 1925 at regne.

Pensionsberettigende Tjenestetid: 27/10 1924 - 31/3 1925 er 0-2 år (0-2)

Pensionsberettigende Indtægter i aarligt Gennemsnit af Tiden  
efter det fyldte 30 år:

Grundløn og Alders tillæg . . . . . 1800 Kr.  
Fra 0 til 2 års Tjeneste giver 1/10 heraf i aarlig Pension 180 Kr. (inkl. 15 Kr. 00 Øre).  
Fra den 1 April 1925 bet regne samt fra samme Dato Dyrtidstillaeg som i gift med 46 Kr. 80 Øre aarlig hvidtillid videre.

Pensionskontoret d. 17 April 1925.

(sign.) J. Meyer.





DIREKTØREN  
FOR  
STATENS SINDSSYGEHOSPITALER.

Skrivelser m. m. denne Sag ved-  
rørende bedes betegnede med

J. No. A. 2. 1924-25.

Kjøbenhavn B., d. 28. Marts..... 1925.  
Lavendelstræde 1.  
Tlf. 3376.

+ 1 Bilag.

I Anledning af Direktionens Indstilling i Skrivelse af 7. Februar d.A. bemyndiger Direktoratet herved Direktionen til efter Ansøgning at meddele Sygeplejerske ved Hospitalet Frøken Ingeborg Jensen Afsked paa Grund af Sygdom fra den nævnte Stilling fra Udgangen af denne Maaned, saaledes at der fra den 1. April d. A. at regne tillægges den paagældende Pension i Overensstemmelse med de i Tjenestemandsløven indeholdte Regler.

Man forventer herefter at modtage vedlagte Pensionsskema tilbage i udfyldt og underskrevet Stand, hvorefter man vil foranledige Pensionen fastsat og anvist.

Direktionen for Sindssygehospitalet ved Aarhus.

B 257/1922-23.

Concept.

Skema

in

Perisid beregning

for

Statistisk undersøgelse.

1. Stats-Tjenstemændens Navn og sidste Tjenstemænds silling: For
2. Vedkommende Fødselsdag og Fødselsaar: 27. Oktober 1894 altsaa
3. Er Vedkommende gift, enke, enke, frakill eller frasyrret:
4. Har Vedkommende egen Hæisstand: Nej
5. Paatviler den den paa gældende Forsørgelsesjagt overfor Børn om
6. For berindelig Tjenstemænd: Den den paa gældende som Fø
7. Paa hvilken Hæise Pensioner ønskes anvendt: <sup>gymnasial</sup> Aristokraten i D
8. Aarsal og Dag for Vedkommendes første Udnavnelse til Statsjerner
9. De forskellige Tjenstemændsstillinger, Vedkommende har beklæd
10. Det Fidsjunktur, fra hvilket Tjenstemændens pensionsberettigende Tjenest
11. Vedkommendes pensionsberettigende Forlagte:

Alder af de 3 sidste Tjensteaar.					Grundlæggning og Alderssilling.
1.	1/	19	til 4	19	
2.	1/4	1923	" 1/4	1924	1800.00
3.	1/4	1924	" 1/4	1925	1.800.00
Sæll					3.600.00
Gennemsnit					1.800.00

Revisorerne af de sidste Punkt 8-11 antages Ulykkelige  
 betragtes.

G. H. v. Andersen, d. 3 April 1925.

H.

Rigtig meden af Oplysningerne i Punktet 3, 4, 5 og 6  
af Lov om Statens Tjenestemande fra Tro og Lov:

Ingeborg Dorthea Jensen

underskrift

Anders stilling: Ingeborg Jensen, Sygeplejerske v. Sundsygehuset v. Aarhus  
1894 altsaa fyldt 30. Aar; (Aldersberetning vedtaget) 27. Oktober 1924  
eller fars navn: ugift

at over 18 Aar.

aldende som følge af Opholdet med pens. berettiget Tjenestemand har  
opnaaet Embedsberetning eller Adgang til sådan: Nej

er til Statstjenestemand: 1. August 1921

er kan beholde, og i hvilke Tidsrum: Sygeplejerske v. S. v. A. fra 1/8-1921 - 3/10-1922  
v. S. v. A. " 1/4-1923 - 3/3-1925

berettigede Tjenestemand regnes (Lovhjemmel herfor anføres): 1/11-1924 i 24. Aar til  
Lov om Statens Tjenestemand af  
12. Septbr. 1919

stilling.

Betragtes af

Kontoret

Om Ligningsen, d 30 Mars 1925

Ligningsen for Statens Ligningsmyndighed  
har d. 28. da tilkommet Ligningsen følgende:

"I Pul . . . . . af uoversigt".

I Medveed er prænstraaende meddeles det den  
berøvede Bopæl fra deres Skilling som Syg-  
plejerske ved HOSPITALET fra d 30. da. ut regnu.

Nedlagte Pensionsskema bedes man  
den understøtte paa den dertil overet et  
bøje afsatte Leds. Endvidere bedes Gm-  
maet præget med de nødvendige Udfy-  
ringer under Post 5 og 7, idet bemærkes, at  
Pensionen i Reglen anvendes til afholdning  
paa en Pensjonat eller som Fuld Pension, i Mo-  
betrækn ved Pensionsskemaet.

Ledsagt af de Alderens bedes Gm-  
de efter herbil tilbagegivet

P. D. V.

medlagte

Sygeplejerske Frøken Ingborg Jensen.

B 257/1922-23

De Revolutionære, d. 3 April 1925.

57

Revolutionen for Sæsonens Udvikling

N. 2. 1924-25.

Indlagt Tilbudsunderskjættet og  
med Direktøren i Sæsonen af 28 f. M.  
fulgte Revisionens i indfyldt Stand,  
medensom <sup>afsluttes</sup> af Sygehusets Dr. J. J.  
Jensen og ledet af  
af en Fødselsakt.

P. D. T.

Direktor

Fra Overlægen

ved Veile Amts og Byes Sygehus, d. 2-4-1925

medicinsk Afdeling.

At Ingeborg Jensen, Sygeplejerke,  
født 27/10 94 ligger her paa  
afdelingen lidende af Sinds sygdom  
attesteres.

M. Clotius  
Reservelege

Frø Kærsgaard, d. 1 April 1925

Deres Brev, Frø Jørgensen Jørgensen Børning  
 indlægges her vedtæst sig til perioden 1/2 1924 -  
 3/3 1925:

	Lejst.	Jen.	Febr.	Marts
Lois . . . . .	150.-	139.20	94.20	43.80
Uddeling . . . . .	37.50	34.80	23.55	10.95
Lejstidstilleg . . . . .	39.-	36.19	24.49	11.39
Udbyrdsstilleg . . . . .	23.40	21.72	14.70	6.83
Udbyrdsstilleg . . . . .	62.-	62.-	56.-	62.-
	<u>311.90</u>	<u>293.91</u>	<u>212.94</u>	<u>134.97</u>
			i alt	953.72

Indlæg for frit optaget af et Brev:

4 Måneder à 110.83 . . . . . 443.32

510.40

Naar hviimen for disse de sidste Måneder  
 er mindre end tidligere, er det begrundet paa,  
 at deres Brev, som d. 25 Decbr. p. d. havde haft  
 180 Dage, for hvilke der ikke er mere  
 hviimning, for tiden fra d. 26 Decbr. p. d. har  
 ikke hos dem været foran paa paa Brev, paa d.  
 om det vedblivende var oplyst.

Med hensyn til den Indledning og Postage,

B 257/1922-23



betaler sig til 1000 af aarlig Lønindtægt  
& Minde at 28 f. M. har Directionen for  
Hansens Lønansvarlighedsordning meddelt, at  
Hans Løn er afskediget med Pension for  
d. 31 p. M. af næste. Der er sendt Pensionso-  
skema til hendes Næstkræfter.

Hans Løns Pension vil ikke blive be-  
lydning, da hans hendes Fødselsdag efter  
det fyldte 30. Aar er pensionsgivende.  
Den Pensionens Ordning kan jeg ikke in-  
føre mig.

Hr. Hans H. Jensen

Nordby

Blakrojs L.

Nordby, d. 27 Marts 1925.

Hr. Overlege Jakobsen!

Da vi nu snart er ved 1. April, vilde jeg gerne vide, hvordan det er gaaet med min Søsters (Fugeborg Jensen) Afskedsansøgning og Pensionbegæring.

Hendes Sygdom har tilvænede forværet sig meget den sidste Maanedo= sid, og da Afdelingen i Vejle, hun ligger paa, skal ombygges nu i For= aaret og Sommeren, er det nødvendigt, hun overflyttes til et andet Sted.

Jeg vilde gerne om hun ved Hjælp af sin Pension kunde komme

paa Filadelfia eller paa 2 Pløje  
i Midelfart.

For nu kan hun selvfølgelig ikke  
paa Lon længere; men da <sup>de</sup> maaned-  
lige Beløb, der er tilsendt mine  
Forældre, har været meget forskellige,  
selv om Skatter og forskellige Af-  
gifter er taget med i Betragtning,  
vilde vi gerne vide, hvad hendes  
maanedlige Lon nu i Vinter indtil  
Afskedigelsen har været.

Med Højaftelse.

Hans Kr. Jensen.

Nordby, på Blaa Høj L.

fra Direktionen, den 7 Februar 1925.

til

Direktionschef for Marcus Frisks  
sygeplejerskole.

Under Hensynning til Direktio-  
nens Skrivelse af 17. December  
f. A. angaaende procelleje og  
mellem Tjenestemand og led for  
dermed tilgode Ansøgere af  
Lægestuder og Sygeplejersker  
ved Hospitalet Frøen Langeborg  
Jensen samt under Hensynning  
til Direktionschefens Skrivelse af 26  
o. M. (d. 4. 1924-25) og Direktionsens  
Skrivelse af 13 f. M. tillades man  
sig at indberette, at Frø. J. Jen-  
sen under 28 f. M. har modtaget  
Ansøgning om Ansættelse med  
Pension fra sin Tjeneste ved  
Hospitalet fra 1. April d. A.

Direktionen foresender denne  
Andragende og er for Overlegen  
ved Højte Amt og Bys Sygeplejers-  
medicinske Afdeling afsendt  
Erklæring af 4. ds, om hendes  
Kellereastilstand, især hvilken  
hendes Sundstilstand er om-  
ledes, at det forment, at hun  
næppe nogeninde vil kunne  
gøre Tjeneste som Sygeplejerske.

Under disse Forhold skal Di-  
rektionen anbefale, at det med-  
deles Ansøgerinden, som er født  
d. 27. Oktober 1894, den bedste  
Ansættelse med Pension.

Direktionen tilføjer, at Frø. Lange-  
borg Jensen har procellet Tje-  
neste som supplerende Syge-

plejerstue her ved HOSPITALET fra d.  
1. September 1920 til d. 31 Juli 1921,  
at hun har været først ansat som  
Sygeplejerske fra d. 1 Aug. 1921  
til d. 31 Oktober 1922, og at hun aller  
siden d. 1. April 1923 har været  
fakt. ansat som Sygeplejerske  
her ved HOSPITALET.

P. J. Y.

Værge.

A f s k r i f t

Fra Overlægen  
ved Vejle Amts og Byés Sygehus, d. 4 - 2 - 1925.  
medicinsk Afdeling.

Sygeplejerske Frk. Ingeborg Jensen, f. 27/10-94  
har siden 13/12-1924 været indlagt her paa Afdelinge for  
Neurastenia basedowoides med paranoide Forestillinger. Hun  
har til Tider været meget uklar og urolig men er for Tiden i  
god Bedring, rolig og fornuftig. Hendes Sindstilstand er dog  
saaledes, at jeg mener, at hun næppe nogensinde vil kunne  
gøre Tjeneste som Sygeplejerske.

(sign). Johannes Buchholtz

Til Hr. Overlæge A. Thune Jacobsen, Aarhus.

Til

Direktionen for Statens Sindssjgehospitale.

Undertegnede Sijgeplejerste ved Hospi-  
talet i Risskov ved Aarhus anmoder her-  
ved den høje Direktion om Afsked med  
Pension fra den 1. April dette Aar.

Med Højsagelse

Ingeborg Jensen  
fr. T. Sijgehüset Vejle Afd. C.  
d. 28-1-25.

Om Overlægen, den 31. Januar 1925.

I Anledning af at Sygeplejersken M. Jørgensen  
fjerner, som et indlæg som Tidende paa  
Nyste Sygehus d. 16, har indsendt Ansoj-  
ning om Spørgsmaal om Sygeplejers, til boder  
jeg mig til Hverdlig Brev at sige  
mig Oplevning om naar man blev ind-  
lagt paa Sygehuset, om hendes Helsestil-  
stand og om Udnyttelse af, at man skal  
komme sig saa vidt, at man efter vel  
kunne give Gæster som Sygeplejersker  
ved Hørslevet.

Overlægen ved Nyste Sygehus

Mette.

B 257/1922.23





Slindssygehospitalet ved Aarhus,

pr. Risskov St.

den

14/12 1874.

Lygepladsen Frk. Lugeborg Jensen  
 har vort at søk ved på Hoop-  
 salst to fange, første gang blev  
 ved den var den egg fra  $\frac{7}{3}$  -  $\frac{4}{4}$  22,  
 behandles på det samme måde og  
 krus for at se at den glans på  
 foden. Den fik et Antibakter  
 nr 0 4 23.

blev egg, lød et på den be-  
 holdt fra  $\frac{28}{5}$  -  $\frac{31}{5}$  24 for en  
 bilde, Rosen byen, men har  
 et et; den blev eg var let  
 felicit, den bedredes noget  
 men var egg til den anden



Enkeltbogen, den 9 Juni 1925.

Jeg er meddelende Dem, at Direktoratet for  
Statens Lægeskole og Hospitaler har givet Til-  
læde til, at der findes Deres Sygehistorie  
maa holdes Voks for Dem, dog kun ind-  
til 31. marts d. A., skal jeg beustille til  
Dem, forsvaret de ikke mener, at Deres  
Helbred vil tillade Dem at genoptage  
Deres Gjerning som Sygeplejerske ved  
Hospitalet, at søge Deres Afked.

Hvis de ønsker Pension, maa Deres  
Anmodning om Afked indbringes  
Begyndelse herom.

Sygeplejerske Hønen Tangeby Jernan  
København  
Jelling.

Erk. Fungeborg Jensen er behandlet her fra 2 $\frac{1}{2}$  - 3/11-24, idet hun forlangte sig indskrevet. Afdelingens Diagnose er: *Atherosclerosis og paranoide Læreskillinge.*

Under Opholdet var et domine-rende Symptom, Absterksamhed, særlig overfor Afdelingens Sygeplejersker; Hun krævede saaledes, at det ikke var rigtig Medicin hun fik. Du enkelt Gængsamt har hun at have haft Hallucinationer, idet hun saa Skikkelser ved Fodenden af Løgen. Hun erklærer, at hun tidligere har haft lignende Tilfælde.

Hun har overvejet, om der skulde ligge organisk lidelse til Grund for hendes Symptomers, Encephalit, men vi har ikke fundet sikre Holdepunkter herfor. Hun havde under Besøgelsen af Opholdet et let forhøjet af Feber-temperaturen, særlig om Aftenen (37,8 - 37,8), og hun

harde ikke sjældent Anfald af bris-  
sig Feils (c. 120). Ved Krumbalprincier  
er ikke mindre uagel sikker akkurat.

Er anerkendt for isandsynligt,  
at hviddelokig vil kunne genoptage  
sin Virksomhed som Eggeljerster.

Agge Th. B. Jensen